
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº118,  DE 26 DE MARÇO DE 2020  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica a Sra. Larissa Marques Contreiras Ramos, cargo em comissão de Cargo 

de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, transferida da estrutura da Secretaria 

Municipal de Administração para a estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 26 de março de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FLDOMJPJEO2KLIVDDOU7VW

Sexta-feira
27 de Março de 2020
8 - Ano VIII - Nº 1649



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº119,  DE 26 DE MARÇO DE 2020  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica a Sra. Renata Silva Neto Gonçalves, cargo em comissão de Cargo de 

Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, transferida da estrutura da Secretaria Municipal 

de Administração para a estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 26 de março de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FLDOMJPJEO2KLIVDDOU7VW

Sexta-feira
27 de Março de 2020
9 - Ano VIII - Nº 1649



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº 120, DE 26 DE MARÇO DE 2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica o Sr. Fernando Pacheco Villas Boas, cargo em comissão de Cargo de 

Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, transferido da estrutura da Secretaria Municipal 

de Administração para a estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 26 de março de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FLDOMJPJEO2KLIVDDOU7VW

Sexta-feira
27 de Março de 2020
10 - Ano VIII - Nº 1649



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº 121, DE 26 DE MARÇO DE 2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica o Sr. Alexandre Bezerra, cargo em comissão de Cargo de 

Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, transferida da estrutura da Secretaria Municipal 

de Administração para a estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 26 de março de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FLDOMJPJEO2KLIVDDOU7VW

Sexta-feira
27 de Março de 2020

11 - Ano VIII - Nº 1649



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  122,  DE 26 DE  MARÇO DE 2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica o Sr. Roberto Silva do Espírito Santo, cargo em comissão de Cargo de 

Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, transferido da estrutura da Secretaria Municipal de 

Administração para a estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 26 de março de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FLDOMJPJEO2KLIVDDOU7VW

Sexta-feira
27 de Março de 2020
12 - Ano VIII - Nº 1649


